Протокол №9 заседания Совета СЗТО СРО ААС

ПРОТОКОЛ № 9

внеочередного заседания Совета Северо-Западного территориального отделения

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                                                           9 июня 2021 года

Приняли участие:

Члены Совета Северо-Западного территориального отделения СРО ААС, далее (Северо-

Западное ТО СРО ААС): Газарян А.В., Глевицкий А.А., Громов И.Е., Гузов Ю.Н., Желтяков

Д.В., Загарских С.Д., Зайцева О.Н., Зейкан О.Л., Кузнецов А.П., Кузнецов Д.М., Cедавкина

Е.А., Смирнова Е.И., Чепик Н.А., Шарафутина С.Ф., Щербакова Н.В.

Форма заседания Совета Северо-Западного ТО СРО ААС - заочная.

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС   -      Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС         -      Соломонова Е.Б.

Итого в заседании Совета Северо-Западного ТО СРО ААС принимают участие 15 членов

Совета из 18. Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения в Комитет по региональному развитию Комиссии по контролю

качества СРО ААС по вопросу функционирования региональных институтов по контролю

качества.

По первому вопросу

Рассмотрение обращения в Комитет по региональному развитию Комиссии по

контролю качества СРО ААС по вопросу функционирования региональных институтов

по контролю качества.

Члены Совета СЗТО СРО ААС ознакомились с обращением Комиссии по контролю качества

СРО ААС по вопросу функционирования региональных институтов по контролю качества.

Члены Совета СЗТО обсудили письмо госпожи Кобозевой Н.В., которое содержало

предложение о ликвидации в территориальных отделениях комиссий по контролю качества в

связи с тем, что они не соответствуют требованиям локальных нормативных актов СРО ААС.

Совет СЗТО СРО ААС высказал мнение о том, что одним из важнейших вопросов улучшения

корпоративного управления в СРО ААС несомненно является повышение эффективности

работы территориальных отделений, по которым и распределены все российские аудиторские

фирмы и аудиторы. Совет СЗТО СРО ААС считает необходимым сохранить региональные

Комиссии по контролю качества.

По результатам обсуждения принято решение направить обращение с мнением членов

Совета СЗТО СРО ААС председателю Правления Козыреву И.А. и заместителю

председателя Правления Кобозевой Н.В.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

1.1 Направить обращение с мнением членов Совета СЗТО СРО ААС председателю

Правления Козыреву И.А. и заместителю председателя Правления Кобозевой Н.В.

Решение принято единогласно

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС     -               Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС        -             Соломонова Е.Б.

Протокол №9 заседания Совета СЗТО СРО ААС